CÂMARA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
GABINETE DA VEREADORA MARIA RIBEIRO DA SILVA

GESTÃO: 2025

REQUERIMENTO N°. 39/2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Câmara NMi~:~icip dEAiiança do TO
AprovacI Ytação

Data  o8

A Vereadora abaixo assinado requer a Vossa Excelência, na forma
regimental e após ouvido o Plenário, que esta Casa Legislativa, conceda Moção de
Aplausos ao Senhor FRANCILVAN RODRIGUES PEREIRA, em
reconhecimento pelos relevantes serviços públicos prestados ao nosso município, na
condição de Policial Militar, com determinação e profissionalismo.

FRANCILVAN RODRIGUES PEREIRA, é natural de Brejinho de
Nazaré, morava em Crixás e mudou para Aliança em 1982, estudou na Escola
Estadual Nossa senhora do Carmo e depois na Escola Estadual Anita Cassimiro
Moreno. Entrou para Policia Militar em 01/10/1990, trabalhou em Aliança de 1990
até outubro 2018, totalizando 28 anos, saindo pra fazer cursos em Palmas e Gurupi e
retornando sempre para sua cidade de origem (Aliança) após o término de cada curso,
(cursos de capacitação, curso de cabo em 2005 em Palmas e curso de formação de
sargento em Gurupi em 2007. Encerrando a carreira no posto de 2° Tenente.

Câmara Municipal, em 08 de agosto de 2025.

MARIA RIBEIRO DA SILVA
Vereadora

Rua 05, nº 114, Centro — Fone 063 3377-1151, CEP: 77.455-000 - Aliança do Tocantins/TO.

http://www.aliancadotocantins.to.leg.br/ E-mail: cmalianca@hotmaiLcom